務，而董事預期計及本集團持有之現金、有價股本及債務證券，以及可供動用之信貸，本集團
有足夠財務資源以應付其債項承擔及營運資金之需求。

鑑於影響吾等業務之變數受到行業特質、經濟及地緣政治之組合推動，商品運輸將發生
重大而複雜之變化。當吾等純粹觀察行業之基本因素，新造船舶供應依然為低。就吾等之業務
運作而言，行業前景繼續指向相對穩健之貨運市場。

有鑒於預期未來數年由於新造船舶訂單極少以致全球散裝乾貨船舶將適量增長，及隨著
船齡老化及減碳法規收緊可能會增加船舶拆卸，預期新造船舶之訂單將會很少。展望未來，若
經濟復甦之速度較市場預期為快，吾等船隊將會處於有利位置而受惠於此等支援性行業特定基
礎。吾等亦會繼續尋求可滿足市場及吾等客戶需求之更新船隊之機會。

吾等相信新收購之該等船舶可增加吾等船隊之運載能力，為本集團帶來運費及船租收
入，及改善本集團來自核心航運業務之收入及現金流量。對於可能對吾等業務表現及吾等船舶
資產及財務資產賬面值帶來波動之日漸頻密之經濟、地緣政治或其他不可預見事件，吾等仍會
保持警惕。吾等現時並無新造船舶合同之資本支出承擔，並將繼續專注於採取明智及果斷之措
施以維持穩固之財務狀況。

(4) 營運資金

董事認為，經計及其內部資源、現有可供動用之信貸、於上文標題為「(2)債項」之本集團
債項聲明及第一艘船舶之收購事項及第二艘船舶之收購事項後，本集團有足夠營運資金以應付
其於本通函日期起計未來十二個月期間之需求。

- 16 -

附錄一 財務資料

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

緒言

未經審核備考財務資料包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）之未經審核備考
綜合財務狀況表及有關附註，乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說明第一艘船舶之收
購事項及第二艘船舶之收購事項之影響，猶如該等事項已於2023年6月30日完成。

未經審核備考財務資料根據本集團於2023年6月30日之未經審核綜合財務狀況表
（摘錄自已刊發之本公司截至2023年6月30日止六個月之中期報告）編製，並已就第一艘
船舶之收購事項及第二艘船舶之收購事項作出備考調整後，猶如該等事項已於2023年
6月30日完成。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，而基於其性質，未能可真實反映本集團
於完成第一艘船舶之收購事項及第二艘船舶之收購事項後之財務狀況。此外，本集團之
未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團於完成第一艘船舶之收購事項及第二艘船舶
之收購事項後之日後財務狀況。

本集團於第一艘船舶之收購事項及第二艘船舶之收購事項後之未經審核備考財務資
料應與載於本通函附錄一之本集團過往財務資料及載於本通函其他部分之其他財務資料
一併閱讀。

未經審核備考綜合財務狀況表

於2023年
6月30日 備考調整 附註 (ii) 備考總值
千港元 千港元 千港元
附註 (i)

資產及負債
非流動資產
物業、機器及設備 2,909,898 484,165 (a),(b) 3,394,063

使用權資產 163,426 163,426

投資物業 361,640 361,640

按公平價值列賬及在其他
全面收益表處理之財務資產 97,581 97,581

無形資產 822 822

3,533,367 4,017,532

- 17 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

於2023年
6月30日 備考調整 附註 (ii) 備考總值
千港元 千港元 千港元
附註 (i)

流動資產
存貨 15,573 15,573
應收貸款 12,304 12,304
應收貿易賬項及其他應收賬項 145,188 145,188
按公平價值列賬及在損益表處理
之財務資產 194,064 194,064
可回收稅項 1,328 1,328
已抵押存款 3,951 3,951
銀行結存及現金 238,811 (145,247) (c),(d) 93,564

611,219 465,972

流動負債
應付貿易賬項及其他應付賬項 101,255 101,255
有抵押銀行貸款 308,701 13,809 (c),(d) 322,510
租賃負債 25,161 25,161

435,117 448,926

非流動負債
有抵押銀行貸款 444,275 325,109 (c),(d) 769,384
租賃負債 135,430 135,430

579,705 904,814

資產淨值 3,129,764 3,129,764

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 381,639 381,639
儲備 1,396,467 1,396,467

1,778,106 1,778,106
非控股權益 1,351,658 1,351,658

權益總值 3,129,764 3,129,764

- 18 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

附註︰

(i) 該等金額乃摘錄自本集團於2023年6月30日之未經審核綜合財務狀況表，其載於已刊發之本公司
截至2023年6月30日止六個月之中期報告。

概無作出調整以反映本集團繼2023年6月30日後之任何經營業績或訂立之其他交易。

(ii) 備考調整之附註

(a) 物業、機器及設備之增加為第一艘船舶之代價30,950,000美元（約241,410,000港元）。

(b) 物業、機器及設備之增加為第二艘船舶之代價31,122,450美元（約242,755,000港元）。

(c) 第一艘船舶之代價之約70%金額為21,665,000美元（約168,987,000港元）將由一項三年期貸款支
付，因而本集團之流動負債將會增加883,000美元（約6,885,000港元），而非流動負債將會增加
20,782,000美元（約162,102,000港元）。餘額之9,285,000美元（約72,423,000港元）將由本集團內